Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 003/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: José Dias Transportes - Me. ASSINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
640,80 (seiscentos e quarenta reais e oitenta centa vos) por dia pela efetiva
prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o iní cio do transporte de
alunos será imediatamente após a assinatura do pres ente contrato, vigorando
durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando não
haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 004/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: PAULO ALEXANDRE DE GODOI. AS SINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
227,70 (duzentos e vinte e sete reais e setenta cen tavos) por dia pela
efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo pa ra o início do transporte
de alunos será imediatamente após a assinatura do p resente contrato,
vigorando durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando
não haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencia l.

CONTRATO: 005/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: Lindomar Baptista Nunes. ASS INATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
250,04 (duzentos e cinquenta reais e quatro centavo s) por dia pela efetiva
prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o iní cio do transporte de
alunos será imediatamente após a assinatura do pres ente contrato, vigorando
durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando não
haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 006/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: Antonio de Oliveira. ASSINAT URA: 03/02/2014. OBJETO: O
objeto do presente contrato é o transporte de aluno s. VALOR: A CONTRATANTE
pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a imp ortância de R$ 204,10
(duzentos e quatro reais e dez centavos) por dia pe la efetiva prestação de
serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transp orte de alunos será
imediatamente após a assinatura do presente contrat o, vigorando durante 12
(doze) meses e, excetuando-se o período de férias q uando não haverá
transporte. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 007/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: Benedicto Pires de Oliveira.  ASSINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
278,67 (duzentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos) por dia
pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O pra zo para o início do
transporte de alunos será imediatamente após a assi natura do presente
contrato, vigorando durante 12 (doze) meses e, exce tuando-se o período de
férias quando não haverá transporte. MODALIDADE: Pr egão Presencial.

CONTRATO: 008/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: Ronaldo de Assis Fanti - Me.  ASSINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
182,50 (cento e oitenta e dois reais e cinquenta ce ntavos) por dia pela
efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo pa ra o início do transporte
de alunos será imediatamente após a assinatura do p resente contrato,
vigorando durante 12 (doze) meses e, excetuando-se o período de férias quando
não haverá transporte. MODALIDADE: Pregão Presencia l.

CONTRATO: 009/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0064/2013. CONTRATADO: Marcio Roberto de Souza. ASS INATURA: 03/02/2014.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
207,00 (duzentos e sete reais) por dia pela efetiva  prestação de serviços.
VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de al unos será imediatamente
após a assinatura do presente contrato, vigorando d urante 12 (doze) meses e,
excetuando-se o período de férias quando não haverá  transporte. MODALIDADE:
Pregão Presencial.

CONTRATO: 010/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0081/2013. CONTRATADO: Ronaldo de Assis Fanti - Me.  ASSINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
324,00 (trezentos e vinte e quatro reais) por dia p ela efetiva prestação de
serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transp orte de alunos será
imediatamente após a assinatura do presente contrat o, vigorando até o dia
13/06/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 012/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0082/2013. CONTRATADO: Edivane da Penha Fanti Souza . ASSINATURA: 03/02/2014.
OBJETO: O objeto do presente contrato é o transport e de alunos. VALOR: A
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remune ração, a importância de R$
284,00 (duzentos e oitenta e quatro reais) por dia pela efetiva prestação de
serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transp orte de alunos será
imediatamente após a assinatura do presente contrat o, vigorando até o dia
13/06/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 013/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0084/2013. CONTRATADO: Cristiane Granja Pereira. AS SINATURA: 11/03/2014. OBJETO:
O presente contrato tem por objeto contratação de 0 1 (uma) professora para Curso
de Pilates. VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATAD A, pelos serviços ora
contratados, o valor de R$ 850,00 (oitocentos e cin qüenta reais) mensais.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data d e sua assinatura e vigorará
até 10/setembro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 014/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0072/2013. CONTRATADO: LIGA DESPORTIVA DE ARBITROS DE AMPARO. ASSINATURA:
21/03/2014. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITR AGEM PARA O DEPARTAMENTO
DE ESPORTES DESTE MUNICÍPIO. VALOR: O valor total d este contrato é de R$
30.200,00 (trinta mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: A vigência deste
instrumento iniciar-se-á na data de sua assinatura,  vigorando durante 12
(doze) meses. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 015/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0073/2013. CONTRATADO: CRISTIAN FARIA DE OLIVEIRA. ASSINATURA: 21/03/2014.
OBJETO: O CONTRATADO por força do presente instrume nto, e por este e na
melhor forma de direito, se obriga e se compromete para com a CONTRATANTE a
prestar serviços de manutenção de água e esgoto. VA LOR: R$ 77.558,13 (setenta
e sete mil quinhentos e cinquenta e oito reais e tr eze centavos). VIGÊNCIA: O
Presente contrato tem a duração de 12 (doze) meses,  iniciando-se sua vigência
em 21 de março de 2.014 e terminando em 20 de março  de 2.015, podendo ser
prorrogado por interesse da Administração, nos term os do Artigo 57 Inciso II
da Lei 8.666/93. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 016/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti.
PROCESSO: 0078/2013. CONTRATADO: PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA.
ASSINATURA: 24/03/2014. OBJETO: Contratação de sist ema pedagógico de ensino
com fornecimento de material pedagógico para os alu nos da Educação Infantil
(Maternal I e II, Pré I e Pré II), e do Ensino Fund amental Anos Iniciais (1º
ao 5º anos) e Anos Finais (6º ao 9º anos), professo res e equipe de apoio dos
segmentos acima mencionados, com assessoramento téc nico-pedagógico e suporte
pedagógico para Professores e Equipe de Apoio da Se cretaria de Educação.
VALOR: O valor global estimado deste contrato é de R$ 230.490,00 ( duzentos
e trinta mil quatrocentos e noventa reais) . VIGÊNCIA: O presente
contrato entra em vigor na data de sua assinatura v igorando até o

encerramento do ano letivo de 2.014, podendo ser pr orrogado por iguais e
sucessivos períodos, nos termos do artigo 57, da Le i 8.666/93 e suas
alterações. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 017/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0085/2013. CONTRATADO: JOAQUIM GOIOS CABRAL. ASSINA TURA: 24/03/2014. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) professor de JIU JITSU.
VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos se rviços ora contratados, o
valor de R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reai s) mensais. VIGÊNCIA: O
presente contrato terá início na data de sua assina tura e vigorará até
23/setembro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 018/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0077/2013. CONTRATADO: FABIANA OCHINSLZ GALLO. ASSI NATURA: 28/03/2014.
OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS COM CAMINHÃO MUNCK PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, PODAS DE ÁRVORES, REMOÇÃO DE POSTES E DEMAIS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO. VALOR: pela prestação dos serviços acima  estipulados, o CONTRATADO
receberá o valor de R$ 50.397,60 (cinquenta mil tre zentos e noventa e sete
reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: O Presente co ntrato tem a duração de 12
(doze) meses, iniciando-se sua vigência em 28 de ma rço de 2.014 e terminando
em 27 de março de 2.015, podendo ser prorrogado por  interesse da
Administração, nos termos do Artigo 57 Inciso II da  Lei 8.666/93. MODALIDADE:
Carta Convite.

CONTRATO: 019/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0074/2013. CONTRATADO: K & J LABORATÓRIO CLÍNICO LT DA - ME. ASSINATURA:
03/04/2014. OBJETO: O objeto do presente contrato é  o fornecimento de
serviços de laboratório de análises clínicas. VALOR : A estimativa do valor
total deste contrato é de R$ 209.999,96 (duzentos e  nove mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos). VI GÊNCIA: O prazo do
presente contrato será de 12 (doze) meses, com iníc io em 03/Abril/2014 e
término em 02/abril/2015, podendo ser prorrogado po r interesse da
Administração, nos termos do Artigo 57 Inciso II da  Lei 8.666/93. MODALIDADE:
Pregão Presencial.

CONTRATO: 020/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0075/2013. CONTRATADO: DOMINICI TURISMO LTDA - ME. ASSINATURA: 03/04/2014.
OBJETO: Contratação de transporte, visando atender o Departamento de Educação
e Cultura, no que tange a passeios culturais escola res, jogos escolares,
entre outros legalmente permitidos e Contratação de  transporte, visando
atender o Departamento de Esportes, no que tange a eventos esportivos deste
Departamento legalmente permitidos em veículos tipo  utilitários, micro ônibus
e ônibus. VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO  a título de remuneração,
a importância de R$ 4,00 (quatro reais) por quilome tro rodado, perfazendo
assim o total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) que constitui o valor
total dos serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início  do transporte será
imediatamente após a assinatura do presente contrat o, vigorando durante 12
(doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 021/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0071/2013. CONTRATADO: Maria Salete Coracim Bertold o - ME. ASSINATURA:
03/04/2014. OBJETO: Constitui objeto do presente co ntrato a aquisição
parcelada de produtos de limpeza e higiene. VALOR: O valor do presente
contrato é de R$ 26.311,40 (vinte e seis mil trezen tos e onze reais e
quarenta centavos). VIGÊNCIA: o contrato terá vigên cia de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos perí odos se a quantidade
adquirida com os acréscimos não for consumida na vi gência do contrato.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 022/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0071/2013. CONTRATADO: PAGLIUCA’S COMÉRCIO E SERVIÇ OS TÉCNICOS LTDA - ME.
ASSINATURA: 03/04/2014. OBJETO: Constitui objeto do  presente contrato a
aquisição parcelada de produtos de limpeza e higien e. VALOR: O valor do
presente contrato é de R$ 11.529,30 (onze mil quinh entos e vinte e nove reais

e trinta centavos). VIGÊNCIA: o contrato terá vigên cia de 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos perí odos se a quantidade
adquirida com os acréscimos não for consumida na vi gência do contrato.
MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 023/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0071/2013. CONTRATADO: Rodrigo Tonelotto - EPP. ASS INATURA: 03/04/2014.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aqu isição parcelada de
produtos de limpeza e higiene. VALOR: O valor do pr esente contrato é de R$
32.459,90 (trinta e dois mil quatrocentos e cinquen ta e nove reais e noventa
centavos). VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 12  (doze) meses, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a qu antidade adquirida com os
acréscimos não for consumida na vigência do contrat o. MODALIDADE: Pregão
Presencial.

CONTRATO: 024/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0070/2013. CONTRATADO: Rodrigo Tonelotto - EPP. ASS INATURA: 08/04/2014.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aqu isição constante pelo
prazo de 12 (doze) meses, de materiais de escritóri o e escolar com vistas ao
atendimento das necessidades de abastecimentos da P refeitura Municipal de
Tuiuti/SP. VALOR: O valor do presente contrato é de  R$ 67.649,24. VIGÊNCIA: o
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com  os acréscimos não for
consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Preg ão Presencial.

CONTRATO: 025/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0070/2013. CONTRATADO: Vanderlei Colodrão - ME. ASS INATURA: 08/04/2014.
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aqu isição constante pelo
prazo de 12 (doze) meses, de materiais de escritóri o e escolar com vistas ao
atendimento das necessidades de abastecimentos da P refeitura Municipal de
Tuiuti/SP. VALOR: O valor do presente contrato é de  R$ 54.643,41. VIGÊNCIA: o
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com  os acréscimos não for
consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Preg ão Presencial.

CONTRATO: 026/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0086/2013. CONTRATADO: Telma Aparecida da Silva. AS SINATURA: 08/04/2014.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (um) monitor de
futebol infantil. VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CO NTRATADO, pelos serviços
ora contratados, o valor de R$ 750,00 (setecentos e  cinqüenta reais) por mês.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data d e sua assinatura e
vigorará até 07/outubro/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 060 A/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Mu nicípio de Tuiuti.
PROCESSO: 0051/2013. CONTRATADO: Ambitec S/A. ASSIN ATURA: 02/10/2013. OBJETO:
O objeto do presente contrato é a contratação de em presa especializada para
prestação de serviços de transportes de lixo de Tui uti á Amparo para a
estação de transbordo localizada no aterro sanitári o regional de Amparo, na
Estrada da Fazenda Campineiro – Rodovia SP 352, Bai rro Brumado
(Amparo/Itapira) com caminhão. VALOR: A CONTRATANTE  pagará ao CONTRATADO a
título de remuneração, a importância de R$ 1.613,00  (um mil seiscentos e
treze reais) por viagem, sendo que o estimativo é d e 02 (duas) viagens por
semana, perfazendo assim o total estimado de R$ 67. 746,00 (sessenta e sete
mil setecentos e quarenta e seis reais) que constit ui o valor total dos
serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início da presta ção de serviços, será
imediatamente após a assinatura do presente contrat o, vigorando até
01/03/2014. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 005/2011. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 1214/2010. CONTRATAD O: GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 23/02/ 2014. OBJETO: A
CONTRATANTE se obriga a majorar o valor do Contrato  em R$ 943,32 (novecentos
e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), passando para R$ 6.335,12
(seis mil trezentos e trinta e cinco reais e doze c entavos) por mês, em razão

da justificativa constante do processo nº 1214/2010  e que passam a fazer
parte integrante do presente aditamento como se no contrato original
estivesse inserido. VIGÊNCIA: Fica aditado o contra to acima citado pelo prazo
de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 23 de fevereiro de 2.014 e
seu término em 22 de fevereiro de 2.015, conforme o  constante na Cláusula 3º
do instrumento original. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 009/2013. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0010/2013. CONTRATAD O: GOVERNANÇABRASIL S/A
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 18/03/ 2014. OBJETO: A
CONTRATANTE se obriga a majorar o valor do Contrato  em R$ 99,23 (noventa e
nove reais e vinte e três centavos), passando para R$ 1.849,23 (um mil
oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e três c entavos) por mês, em razão
da justificativa constante do processo nº 0010/2013  e que passam a fazer
parte integrante do presente aditamento como se no contrato original
estivesse inserido. VIGÊNCIA: Fica aditado o contra to acima citado pelo prazo
de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 18 de março de 2.014 e seu
término em 17 de março de 2.015, conforme o constan te na Cláusula 3º do
instrumento original. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 051/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0453/2009. CONTRATAD O: TARCISIO ACASSIO
ROUGIER. ASSINATURA: 03/02/2014. OBJETO: A CONTRATA NTE pagará ao CONTRATADO a
título de remuneração, a importância de R$ 186,00 ( cento e oitenta e seis
reais) por dia pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: Fica aditado o
contrato acima citado vigorando até o dia 13/06/201 4 e encerrando-se ao
término deste. MODALIDADE: Tomada de Preços.

Tuiuti, 22 de abril de 2014.

Jair Fernandes Gonçalves
Prefeito